

نقض جامعه

دادستان کل کشور:

ممنوعیت عرضه قلیان باید در تمام کشور اجرا شود



حجت‌الاسلام منتظری گفت: طبق قانون استعمال دخانیات در اماکن عمومی ممنوع است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام منتظری درباره طرح جمع‌آوری قلیان و منع استعمال دخانیات در اماکن عمومی گفت: از نظر قانون استعمال دخانیات در اماکن عمومی ممنوع است و در جای دیگر قانون، قهوه‌خانه‌ها را جزو اماکن عمومی تعریف کرده است. وی ادامه داد: بعضی عزیزان از جمله نمایندگان مجلس و مسؤولان به ما ایراد می‌گیرند که چرا عرضه قلیان در برخی اماکن ممنوع شده است، در جواب آنها باید بگوییم که این ممنوعیت به واسطه حکم قانون است و ما ممنوع نکردیم. در بعضی استان‌ها اجرای قانونی صورت گرفته است و به نظر ما به لحاظ قانونی در سراسر کشور این ممنوعیت باید اجرا شود و اگر بنا به برداشتن ممنوعیت است باید به حکم قانون باشد. دادستان کل کشور گفت: الان اشکال عمده بر سر همین موضوع است و در حال حاضر دستگاه قضایی صرفاً قانون را اجرا می‌کند.

**سیل و آب‌گرفتگی
در ۸ شهر استان مازندران**



معاون عملیات سلزمان امداد و نجات با اشاره به وقوع سیل و آب‌گرفتگی در ۸ شهرستان مازندران، گفت: آب وارد بیش از ۷۰ واحد مسکونی شده بود که توسط نیروهای هلال‌احمر کار تخلیه آب انجام شد. شامین فتعی در گفت‌وگو با فارس، در ارتباط با جزئیات سیل و آب‌گرفتگی طی ۲ روز گذشته در مازندران، گفت: ۸ شهرستان آمل، بهشهر، چالوس، رامسر، ساری، قائمشهر، نور و نوشهر در گیر سیل و آب‌گرفتگی شده است. وی افزود: تاکنون امدادرسانی در ۱۶ شهر و روستای این شهرستان‌ها انجام شده و حدود ۴۰۰ نفر حادثه‌دیدة توسط نیروهای هلال‌احمر کمک‌رسانی شده‌اند. معاون عملیات سلزمان امداد و نجات گفت: چندین دستگاه از مسیر سیلاب رهاسازی شده و ۱۶۲ نفر در قالب ۳ تیم مشغول امدادرسانی به حادثه‌دیدگان هستند.



برنامه زمانی آزمون‌های سال ۱۳۹۷ منتشر شد

جدول برنامه زمانی آزمون‌های سال ۱۳۹۷ شامل آزمون‌های سراسری، کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی منتشر شد و کنکور سراسری در ۹۷ در ۲۸ خردادماه ۹۷ برگزار می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، براساس جدول برنامه زمانی آزمون‌های سال ۱۳۹۷ که توسط سازمان سنجش آموزش کشور منتشر شده است، نخستین ثبت‌نام برای آزمون‌های سراسری سال ۹۷، از اول آذرماه ۹۶ برای آزمون دکتری تخصصی انجام می‌گیرد. ثبت‌نام برای آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۷ نیز از روز ۱۶ آذرماه ۹۶ آغاز می‌شود. همچنین ثبت‌نام برای کنکور سراسری در ۹۷ از اول بهمن ۹۶ آغاز می‌شود.



اهدای کمک‌های «خانواده‌های شهدای منا» به مسلمانان میانمار

جمعی از خانواده‌های شهدای منّا و مسجدالحرام در اقدامی خودجوش با جمع‌آوری کمک‌های مالی در چارچوب فعالیت‌های انسان‌دوستانه به یاری برادران و خواهران مسلمان مظلوم میانمار سیدحمیدرضا حسینی و سخنگوی جمعی از خانواده‌های شهدای منا و مسجدالحرام در این باره گفت: در پی اقدامات ضد انسانی صورت گرفته در سکوت تمام سازمان‌های بین‌المللی علیه برادران و خواهران مسلمان ما در میانمار، جمعی از خانواده‌های شهدای منا و مسجدالحرام در اقدامی خودجوش با اهدای کمک‌های مالی به مسلمانان مظلوم در میانمار، ضمن محکوم کردن رفتارهای غیرانسانی و وحشیانه انجام شده در قبال مسلمانان روهینگیایی از تمام سازمان‌های حقوق بشری بین‌المللی درخواست دارند به فاجعه انسانی در میانمار پایان دهند.

ارپنجنامه‌ی

رئیس هیأت‌مدیره نظام پرستاری تهران مطرح کرد

بی‌مهری طرح تحول سلامت به پرستاران

تاخیرهای ۸ تا ۹ ماهه در پرداخت کارانه پرستاران موجب روی آوردن برخی از آنان به انجام کارهای جانبی برای تأمین هزینه‌های زندگی شده است



گروه اجتماعی: پرستاران حقوق‌شان با اجرای طرح تحول نظام سلامت تنها آنچنان تغییری نکرد، بلکه سرشان با سرازیر شدن بیماری‌هایی که به‌خاطر این طرح پول کمتری می‌برداختند شلوع‌تر از گذشته شد. پرستاران شکاف بسیار عمیقی بین پزشکان و سایر تیم‌های پیشگیری و درمان و رده‌های پشتیبانی می‌بینند. آنها عنوان می‌کنند در طرح تحول کارانه‌شان بیشتر شده ولی نه به اندازه‌ای که کار می‌کنند. حالا هم که قرار است کارانه‌شان پرداخت شود با هزار و یک اما و اگر پرداخت می‌شود. تاخیر در پرداخت کارانه پرستاران موضوعی است که این قشر جامعه را سخت درگیر کرده است.

در همین رابطه رئیس هیات‌مدیره نظام پرستاری تهران با اشاره به تاخیر ۹ ماهه در پرداخت کارانه گروه پرستاری، بر لزوم توجه مدیران به مقوله معیشت پرستاران تأکید کرد. حمیدچراغی در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکه پرستاران به عنوان عضوی از تیم درمان نقش مهمی را در رضایت‌بخشی از طرح تحول بین مردم ایفا کرده‌اند، اظهار کرد: قسمت عمده‌ای از طرح تحول بر دوش جامعه پرستاری بوده است. در ابتدای این دولت نیز مدیران وزارت بهداشت قول‌های مساعدی برای افزایش رضایتمندی آنها داده‌اند؛ از جمله این قول‌ها بهبود معیشت این کارکنان و میزان دریافتی

آنها بود که باعث افزایش انگیزه برای انجام امور مراقبتی می‌شود. وی ادامه داد: امروز شاهد تاخیرهای ۸ تا ۹ ماهه در پرداخت کارانه پرستاران هستیم که باعث شده است معیشت جامعه پرستاری به مشکل برخورد. صاحب‌نظران اقتصادی، زندگی در کلانشهرها را با درآمد ماهانه کمتر از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان زیر خط فقر تعریف کرده‌اند؛ این در حالی است که در حال حاضر دریافتی بسیاری از اعضای گروه پرستاری در بخش خصوصی و دولتی کمتر از این مبلغ است و گاهی به زیر ۲ میلیون تومان می‌رسد. رئیس هیات‌مدیره نظام پرستاری تهران همچنین اضافه کرد: در بعضی بیمارستان‌ها ساخت‌وسازهای متعددی انجام می‌شود اما از طرف دیگر پرستاران در امرار معاش خود مشکل پیدا کرده‌اند که این موضوع جای تأسف دارد؛ به همین دلیل انتظار داریم با جابه‌جایی منابع، جامعه پرستاری به شکل ویژه‌ای دیده شود. چراغی با اشاره به روی آوردن برخی پرستاران به انجام چند شیفت کاری برای تأمین هزینه‌های

زندگی خود، ادامه داد: آنها وقتی چاره‌ای ندارند و می‌بینند نمی‌توانند هزینه‌های زندگی خود را تأمین کنند، مجبور می‌شوند به شغل‌های جانبی حتی غیرمرتبط رو آورند. در حال حاضر همکاری داریم که بعد از سن بازنشستگی به صورت ساعتی دوباره شروع به کار می‌کنند، حتی بسیاری از آنها حقوق‌های کمتر از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. وی تأکید کرد: با توجه به تاخیرهایی که در پرداخت کارانه اتفاق افتاده است، متوسط درآمد پرستاران در سیستم دولتی ۲ تا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و در بخش خصوصی به کمتر از ۲ میلیون تومان رسیده است. از این رو لازم است تصمیم عاجلی برای این موضوع گرفته شود.

رئیس هیات‌مدیره نظام پرستاری تهران یکی از اولویت‌های معاون پرستاری جدید را نگاه خاص به معیشت پرستاران دانست و گفت: ارتقای جایگاه جامعه پرستاری در تیم درمان، توسعه معاونت پرستاری در دانشگاه‌های علوم پزشکی، تقویت هویت حرفه‌ای پرستاری و تعامل سازنده با سازمان نظام پرستاری می‌تواند در اولویت‌های معاون پرستاری جدید قرار گیرد. همچنین این معاونت باید در شرایط فعلی نقش متحدکننده تمام جامعه پرستاری را ایفا کند.

انهدام باند ۱۸ نفره اراذل و اوباش دستفروش در پاساژ علاءالدین

آزیر



همین سبک و شیوه مورد درگیری و کلاهبرداری قرار گرفته‌اند، حتما به پلیس امنیت مراجعه و شکایت خود را ثبت کنند.

دادن نزاع جمعی، فضا را برای‌شان ناامن می‌کردند. معاون عملیات پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران بزرگ با بیان اینکه اقدام مجرمانه این افراد سبب خسارات به واحدهای صنفی و ایجاد ناامنی در منطقه شده بود، ادامه داد: با هماهنگی سلسله مراتب فرماندهی تهران بزرگ، ماموران پلیس امنیت اطلاعاتی خود را برای دستگیری این افراد در دستور کار قرار دادند و ۱۸ نفر از متهمان را که در قالب یک باند فعالیت می‌کردند در نقاط مختلف تهران و شهرستان‌های اطراف دستگیر کردند. راستی با بیان اینکه از مخفیگاه این افراد مقادیر قابل توجهی گوشی تلفن همراه قاچاق و مسروقه کشف و ضبط شد، گفت: بیش از ۱۰۰ دستگاه گوشی تلفن همراه از متهمان کشف شده است. معاون عملیات پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران بزرگ با بیان اینکه تعدادی از شاکیان این افراد شناسایی شده‌اند، گفت: از شهروندان می‌خواهیم اگر در محدوده پاساژ علاءالدین توسط همین افراد یا با

گروه اجتماعی: معاون عملیات پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران بزرگ از دستگیری دستفروشان خیبر داد که به نزاع دسته‌جمعی در مقابل پاساژ علاءالدین و درگیری با خریداران گوشی تلفن همراه اقدام کرده بودند. به گزارش مهر، سرهنگ سعید راستی گفت: چندی پیش اخبار و گزارش‌های متعددی به پلیس واصل شده که در آن از درگیری دستفروشان با شهروندان و خریداران تلفن‌های همراه خبر داده شده بود که بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت قرار گرفت. وی با بیان اینکه این افراد اقدام به ایجاد مزاحمت برای کسبه، شهروندان و مشتریان کرده بودند، گفت: متهمان که در قالب دستفروش و فروش موبایل فعالیت می‌کردند، اقدام به فروش موبایل‌های مسروقه، قاچاق و بدلی با قیمت‌های بالا به شهروندان کرده بودند و زمانی که مشتریان حاضر به خرید این تلفن‌های همراه نمی‌شدند با چوب و چماق به آنان حمله کرده و با ترتیب

مدیرکل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت:

ایران ۸۰ میلیونی فقط ۴۰ سلامتکده طب ایرانی دارد

سلامت **گروه اجتماعی:** مشاور وزیر و مدیرکل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه استفاده از گیاهان دارویی برخلاف تصور عامه مردم، بی‌خطر نیست، گفت: با افتتاح سلامتکده‌ها، قطعاً نقش افراد سودجویی که در حوزه طب ایرانی و مکمل فعالیت می‌کنند، کاهش می‌یابد. مدیرکل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت با اشاره به فعالیت حدود ۴۰ سلامتکده طب ایرانی در کشور، گفت: این تعداد سلامتکده نیاز مردم

کشور را برطرف نمی‌کند و پاسخگوی نیاز آنها نیست. خدادوست افزود: از تدابیر وزارت بهداشت برای پاسخ به این نیاز کشور، حمایت از پزشکان علاقه‌مند به فعالیت در حوزه طب ایرانی با برگزاری دوره آموزشی تخصصی و دریافت مجوز لازم است تا آنها نیز بتوانند بخشی از خدمات طب ایرانی را به مردم ارائه دهند. وی با تأکید بر اینکه استفاده از گیاهان دارویی برخلاف تصور عامه مردم، بی‌خطر نیست، گفت: کسی باید در این مراکز فعالیت کند که صلاحیت علمی داشته و مورد تأیید وزارت بهداشت باشد.



کوتاه‌و‌گویا

- فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: متأسفانه بیشترین سرفت خودروها مربوط به محصولات شرکت‌های خودروسازی داخلی است که به ایمنی تولیدات خود توجه نمی‌کنند و پراید بیشترین سرفت را در تهران دارد.
- متخصصین قلب و عروق با اشاره به عوامل خطر بر روز بیماری‌های قلبی و عروقی گفت: امروزه بویژه بیماری‌های مرتبط با عروق کرونر است.
- رئیس اداره بهداشتی و آرایشی سازمان غذا و دارو دلیل عرضه فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی تقلبی و قاچاق با قیمت‌های پایین را کستن از کیفیت و عدم هزینه در بحث آزمایش‌های کنترل کیفیت عنوان کرد. برای مثال بارها و بارها مشاهده شده است که برای قوام یافتن رژهای لب به آنها سرب اضافه کرده‌اند که این سرب‌ها وقتی فراوانی برای خانم‌ها بویژه خانم‌های باردار و جنین آنها ایجاد می‌کند.
- دیوان عدالت اداری با رد دادخواست ابطال بخشنامه سازمان ثبت احوال مبنی بر حذف مراجعه به دادگاه و واگذاری تغییرنام به شورایی ثبت احوال، مسیر پرهیز و خم تغییرنام در محاکم قضایی را حذف کرد.

وزارت بهداشت با استان کرمان، چگونگی روند ادغام آموزه‌های طب ایرانی در سیستم مراقبت‌های بهداشتی اولیه مورد بررسی قرار گرفت و ۲ سلامتکده طب ایرانی که توسط بخش خصوصی ایجاد و با نظارت و تقاضم دانشگاه توسط متخصصان طب ایرانی و اعضای هیات علمی اداره شده و ارائه خدمت می‌کنند، افتتاح شد. مشاور وزیر بهداشت با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی کرمان یکی از دانشگاه‌های همراه و بسیار موفق در اجرای برنامه‌های وزارت بهداشت بویژه در رابطه با طب ایرانی بوده

سکانس‌های خشن آموزش‌وپرورش در شوش

و برخورد نامناسب مدیر این مدرسه، از عزل وی خیر داده عزلی که بیشتر شبیه یک جابه‌جایی بود، خبرها از مدیریت جدید این شخص در یکی از مدارس دخترانه بخش مرکزی شوش حکایت دارد تا همچنان خشونت در کمین دانش آموزان باشد. **کلاس درس در طوبله و انباری** در این میان، هرچند شهرستان شوش مدیران و معلمانی دلسوز دارد اما کلاس‌های درسی نیز دارد که در طوبله و انباری تشکیل می‌شوند. کلاس‌های آموزشی کودکان یکی از روستاهای خسرج بخش شاورور در سال گذشته کنار احشام و گوسفندان برپا می‌شد. چند کیلومتر آن طرف‌تر در شهر شوش نیز دانش آموزان از وضعیت کلاس‌های درس‌شان رضایت نداشتند و

جانشین پلیس آگاهی ناجا:

آزمون کار آگاهی ۲۸ مهر برگزار می‌شود

پلیس **گروه اجتماعی:** جانشین پلیس آگاهی ناجا از برگزاری دومین آزمون کار آگاهی و کارآگاه‌یاری در ۲۸ مهرماه سال جاری خبر داد و گفت: شروع کار آگاهی از کار آگاه پنجم و پایان آن کار آگاه یکم است که بعد از طی مراحل علمی و عملی و قبولی آن به عنوان کار آگاه تخصصی نشان آن را دریافت می‌کنند. به گزارش «وطن امروز»، سردار مسعود منفرد در تشریح این خبر



اظهار داشت: دومین آزمون عمومی کار آگاهی و کار آگاه‌یاری به صورت هم‌زمان صبح روز جمعه ۲۸ مهر ماه سال جاری در سراسر کشور برگزار خواهد شد. جانشین پلیس آگاهی ناجا در ادامه به تشریح فرایند و مراحل کار آگاه در پلیس آگاهی پرداخت و گفت: به کارکنانی که مسؤلیت رسیدگی به پرونده‌ها، جرائم مختلف، شناسایی و دستگیری متهمان را دارند و همچنین پذیرفته‌شدگان در آزمون‌های علمی و تخصصی «کار آگاه» می‌گویند. وی با بیان اینکه

تیمکت **گروه اجتماعی:** سکانس‌های خشن آموزش وپرورش

شهرستان شوش همچنان تکرار می‌شود. به گزارش فارس، کلیدواژه‌های کتک، طوبله، انباری، توهین و ترک تحصیل در مقوله آموزش‌وپرورش شهرستان شوش وجود دارد. در این شهرستان برخی دانش‌آموزان کتک می‌خورند، برخی‌ها در طوبله و انباری درس می‌خوانند، برخی‌ها توهین می‌بینند و از تحصیل باز می‌مانند و برخی‌ها به دلایل دیگر رویای خود برای تعلیم و تربیت در یک بستر آرام را نقش بر آب می‌بینند. این تنها یک ادعا نیست؛ کلیپ کتک‌خوردن شدید دانش آموز شوشی در سال ۹۵ هنوز از اذهان عمومی کاملاً پاک نشده است. معلم در این کلیپ با کتاب ضربات محکمی را بی‌توجه به فریادهای دانش آموز بر سر و صورت او وارد می‌کند. تنبیهی که با واکنش جالب